

**Lucrari de canalizare de pe str.
Cantemir com. Bubueci**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructii**

Valoarea de deviz 497 735,826 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,600	26,00	197,600
2.	7123010010200	Betonist	h-om	108,262	26,00	2 814,812
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	573,840	26,00	14 919,840
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,680	26,00	147,680
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	21,008	26,00	546,208
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	661,498	26,00	17 198,948
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,908	26,00	153,608
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 310,656	26,00	34 077,056
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	58,539	26,00	1 522,014
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	122,013	26,00	3 172,338
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,099	26,00	522,574
12.	9312040019600	Sapator	h-om	56,486	26,00	1 468,636
		Total manopera				76 741,314

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	80,810	0,00	0,000
				103,978	180,00	18 716,040
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9,727	188,00	1 828,676
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	103,070	81,00	8 348,670
				110,519	89,00	9 836,191
4.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	4,077	21,00	85,617
5.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L=1,5 m	m3	1,019	340,00	346,460
6.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,053	1 800,00	95,400
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	3,840	55,00	211,200
8.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	1,594	1 200,00	1 912,800
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	160,460	0,60	96,276
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,085	560,00	47,600
11.	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	1,919	3,00	5,757
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,943	3,00	2,829
13.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	8,315	14,00	116,410
14.	2320166200676	White spirit	kg	0,602	18,00	10,836
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	241,400	9,00	2 172,600

16.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	41,574	9,00	374,166
17.	2320322600374	Citom	kg	0,768	5,00	3,840
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,012	9,00	54,108
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	18,037	12,00	216,444
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	6,843	23,00	157,389
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,805	26,00	46,930
22.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	4,077	16,00	65,232
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,280 0,180	20,00 23,00	45,600 4,140
24.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1 019,361	9,00	9 174,249
25.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	40,774	2,00	81,548
26.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	90,311	3,00	270,933
27.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	767,177	63,00	48 332,151
28.	25212167005004	Teava din PVC mufata de 9 m lungime SN4, D=200mm	m	49,361	70,00	3 455,270
29.	25212167010005	Teava din otel d=273x6mm	m	12,920	210,00	2 713,200
30.	25212167010018	Teava din polietilena PE100 , PN6, D=250mm	m	14,865	91,00	1 352,715
31.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	38,000 3,000	12,00 15,00	456,000 45,000
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 089,773	1,33	5 439,398
33.	26511221004022	Ciment M-400	kg	23,628	1,33	31,425
34.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	48,280	1,80	86,904
35.	266112643300123	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3	buc	51,000	209,00	10 659,000
36.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	59,000	77,00	4 543,000
37.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	38,000	141,00	5 358,000
38.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIID-10 (0,18 m3)	buc	38,000	286,00	10 868,000
39.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	38,000	381,00	14 478,000
40.	266112643310144	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10-2	buc	38,000	326,00	12 388,000
41.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	12,109	895,00	10 837,555
42.	2775276309886	Confectii metalice diverse din profile laminate	kg	781,280	9,00	7 031,520
43.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	533,300	9,00	4 799,700
44.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	4,782	44,00	210,408
45.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	2,869	1,30	3,730
46.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	23,751	13,00	308,763
47.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	10,194	9,00	91,746
48.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	5,245 10,194	0,00 31,00	0,000 316,014
49.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	38,000	954,00	36 252,000
50.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	41,100	9,00	369,900
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,118	9,00	37,062
52.	4100126202818	Apa	m3	25,438	9,00	228,942
		Total materiale de constructii				235 021,344

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	39,354 29,513 37,972	24,00 25,00 43,00	944,496 737,825 1 632,796
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	34,434 18,986	22,00 35,00	757,548 664,510

3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,142	7,00	0,994
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,515	190,00	667,850
5.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,196	32,00	6,272
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,359	189,00	634,851
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	58,225	190,00	11 062,750
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,940	145,00	281,300
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	23,598	167,00	3 940,866
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,748	170,00	127,160
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,624	7,00	39,368
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,865	11,00	9,515
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	157,616 96,211	23,00 32,00	3 625,168 3 078,752
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,846	33,00	60,918
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,435	21,00	9,135
16.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,940	121,00	234,740
17.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	7,767	32,00	248,544
18.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,845	40,00	73,800
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	55,938	180,00	10 068,840
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,222	167,00	1 540,074
		Total utilaje de construcții				40 448,072

Total:

Total	lei	414 779,855
TVA	20,00 %	82 955,971

Total deviz:

497 735,8

26

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)